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La usu nto neuvolatoi m i n nasta, kou lu- ja opiskelute rveyden h uollosta sekä
lasten ja nuorten ehkäisevästä suun terveydenhuollosta annetun
va ltione uvosto n asetu ksen (338/201 I ) m u utta m isesta

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto
neuvolatoiminnasta, koulu- ja opiskeluterveydenhuollosta sekä lasten ja nuorten ehkäisevästä suun
terveydenhuollosta annetun valtioneuvoston asetuksen (338/2011) muuttamisesta.

THL katsoo, että asetukseen ehdotetut muutokset ovat kannatettavia. Ehdotetuilla muutoksilla
asetus päivitetään vastaamaan sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta ja ajantasaista
lainsäädäntöä. Asetusmuutos selkiyttää myös hyvinvointialueen järjestämisvastuulle kuuluvaan
opiskeluterveydenhuoltoon oikeuttavissa oppilaitoksissa opiskelevien opisketijoiden asemaa.
Tarkennusta Kansaneläkelaitoksen (KELA) vastuusta järjestää korkea-asteen opiskelijoiden
opiskeluterveyden huollon pa lvelut pidetää n myös tä rkeä nä.

Pykäläkohtaisia huomioita

3 S. O piske lute rueyde n h u oltoon oi keutetut o piskelijot

La issa (1215/2020) u udesta tutki ntokou lutukseen valmentava n kou lutu ksesta (TUVA)

mainitaan, että TUVA-koulutukseen sisältyy myös perusopetuksen lisäopetus. Tätä
jä rjestetää n usein irrallaa n perusopetu ksen kou lu ista, tyypillisesti esimerkiksi
kansanopistoissa, joissa järjestetään muutakin opiskeluterveydenhuoltoon oikeuttavaa
koulutusta. Linjauksista jää epäselväksi, että voiko myös perusopetuksen lisäopetusta
suorittavien ehkäisevää terveydenhuoltoa toteuttaa opiskeluterveydenhuoltona.

Jatkossa hyvinvointialueen on järjestettävä opiskeluhuoltopalvelut alueellaan sijaitsevien
oppilas- ja opiskelijahuoltolain 1 S:ssä tarkoitetussa opetuksessa ja koulutuksessa oleville
oppitailte ja opiskelijoille heidän kotipaikastaan riippumatta. Etäopiskelun yleistyessä

opiskelijan kotipaikka, asuinpaikka ja opiskelupaikka eivät vätttämättä ole yhtenevät.
Asuin- ja kotipaikka ei pääsääntöisesti tarjoa muualla tapahtuviin opintoihin tiittyviä
palveluja, kuten harjoittelussa vaativia rokotuksia. THL esittää, että asetuksessa

määriteltäisiin opiskeluterveydenhuollon järjestäjille velvoite yhteistyöhön
opiskeluterveyden huoltopa lvelujen ta rjoamiseksi maa n [aaju isesti.

4 5. polvelujen jörjestäminen

Asetusmuutoksessa ehdotetaan luovuttavaksi toimintaohjelmasta neuvolatoiminnalle, koulu-
opiskeluterveydenhuollolle, sekä lasten ja nuorten ehkäisevälle suun terveydenhuollolle ja

korvaamalla ne terveydenhuoltolain 155:n mukaisella hyvinvointialueen alueellisella
neuvolasuunnitelmalla ja oppitas- ja opiskelijahuoltolain 13 5 mukaisella alueellisella
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opiskeluhuoltosuunnitelmalla. THL pitää ehdotusta hyvänä ja näkee näiden suunnitelmien
mahdollisuutena kuvata ja sitä kautta tukea alueellisestiyhdenmukaisempien neuvolapalvelujen ja
opiskeluhuoltopalvelujen järjestämistä. Alueellisten suunnitelmien merkitys korostuu erityisesti
nivelvaiheiden palvelupolkujen ja yhteistyökuvioiden kuvauksissa hyvinvointialueilla.

5 5. Terveysto rkastu kset

Pykätässä on tarkennettu omaksi momentiksi hyvinvointialueen määräaikaisia terveystarkastuksia
toteuttavien ammattilaisten velvollisuutta pyrkiä selvittämään terveystarkastuksista poisjäävien

tuen tarvetta. Näin muotoiltuna asia korostuu paremmin ja siihen on jatkossa myös helpompi
viitata.

5 13. Erityisen tuen torpeen tunnistominen jo tuen jörjestiiminen

Pykätään on lisätty maininta erityisen tuen tarpeen selvittämísestä tilanteissa, joka voi vaarantaa
alle kouluikäisen, oppilaan, tai opiskelijan kasvun ja kehityksen lisäksi myös tämän terveyden ja
hyvinvoinnin. THL pitää hyvänä, että erityisen tuen tarpeen selvittäminen huomioi näin myös
aikuiset opiskelijat.

THL haluaa nostaa esille huolen siitä, vastaako opiskeluterveydenhuo[lon palvelut opiskel'rjoiden
tarpeisiin yhdenvertaisestija tarkoituksenmukaisesti. Terveyden huoltolaissa määritelty
opiskeluterveydenhuollon kokonaisuus tulee toteutua yhdenmukaisena palvelujen järjestäjästä ja
tuottajasta riippumatta.
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